
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 239 / 2017

OGGETTO: REVISIONE GRADUATORIE DEFINITIVE SERVIZI EDUCATIVI COMUNALI 
PER L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :

-  n.  2  del  31.01.2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva  documento unico  di 
programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019";

-   n. 6 del 31.01.2017 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019";

-  n. 13 del del 30.03.2017 ad oggetto: "Settore finanziario FIN002 - Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - primo provvedimento";

- n. 31 del 28.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - secondo provvedimento";

DELIBERA DI G.C.:

-  n.  6  del  03/02/2017  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  e 
assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

-  n.  28  del  06.04.2017  ad  oggetto:  "Variazioni  al  PEG  in  recepimento  della  delibera 
consiliare n. 13/2017 relativa alle variazioni di bilancio – primo provvedimento”;

- n. 58 del 21.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN 003- Approvazione variazioni 
al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175, C 5Bis, D.Lgs 267/2000";

-  n. 61 del 28.06.2017 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera 
consiliare n. 31/2017 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento".

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  10  del  29.01.2016,  con  il  quale  è  stata  nominata 
responsabile del settore “Servizi scolastici ed educativi” la sottoscritta Loretta Caroli fino al  
31/12/2017;

Richiamata la deliberazione del  Consiglio di  Amministrazione dell’Istituzione dei  servizi 
educativi e scolastici del Comune di Casalgrande n. 6 del 14 settembre 2006, con la quale  
si  deliberava  di  procedere  ogni  anno,  alla  data  del  31  luglio,  alla  revisione  delle  
graduatorie  definitive di  accesso ai  servizi  comunali  per  l’infanzia,  inserendo anche le 
richieste,  presentate  comunque  nei  termini  stabiliti,  di  famiglie  che,  pur  non  essendo 
residenti  nel  Comune  al  momento  dell’iscrizione,  abbiano  acquisito  la  residenza 
successivamente, nel rispetto del criterio del maggior punteggio attribuito;

Considerato che con delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 29 settembre 2014 si è 
proceduto allo scioglimento dell’Istituzione dei servizi educativi e scolastici del Comune di  
Casalgrande, a far tempo dal 01 gennaio 2015 ma che, nella stessa delibera, si da atto 
che  gli  atti  assunti  dall’Istituzione  rappresentano  atti  propri  del  Comune  dai  quali 
discendono direttamente obbligazioni giuridiche del Comune verso terzi;

Atteso che:

con determina n. 52 del 09/03/2017 si è provveduto ad approvare la graduatoria definitiva 
delle iscrizioni al servizio di scuola dell’infanzia per l’anno scolastico 2017-2018;

con determina n. 116 del 28/04/2017 si è provveduto ad approvare la graduatoria definitiva 
delle iscrizioni al servizio di nido d’infanzia per l’anno scolastico 2017-2018;

successivamente a tali provvedimenti ed entro la data del 31 luglio 2017 ha acquisito la 
residenza nel Comune di Casalgrande il seguente bambino/a:

domanda n. 80, per il servizio di scuola dell’infanzia, divenuta residente il 01/04/2017;

Considerato pertanto che tale richiesta di  iscrizione possegga il  requisito previsto dalla 
citata  deliberazione  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  6/2006  per  poter  essere 
considerata, nel rispetto del criterio dei punteggi attribuiti, fra i bambini residenti, e quindi  
nella relativa graduatoria di accesso;

Visto:

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei servizi comunali;

- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Dato  atto  ,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lgs.  267/2000,  come modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di  considerare,  per  l’accesso  al  servizio  di  scuola  dell’infanzia,  fra  i  bambini 
residenti, la domanda n. 80, divenuta residente dal 01/04/2017;

2. Di dare atto che la graduatoria definitiva di accesso alla scuola dell’infanzia viene 
integrata,  nel  rispetto  del  criterio dei  punteggi  assegnati,  con l’inserimento della 
domanda divenuta residente entro il 31/07/2017;

3. Di dare atto che la graduatoria definitiva di accesso al servizio di nido d’infanzia non 
ha subito variazioni;

4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

5. Di  ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art.  23, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 01/08/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CAROLI LORETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



evidenziati in giallo i bambini ammessi

N°DOMANDA PUNTEGGIO
30 41

50 40

24 38

14 38

77 37

78 37

41 37

42 37

65 36

8 36

46 36

10 35

83 35

15 35

17 34

87 34

66 33

6 33

22 33

67 33

38 33

27 33

82 32

5 32

18 32

13 32

34 32

19 29

68 29

86 29

39 27

48 27

25 27

23 27

62 25

9 25

49 24

57 23

7 23

GRADUATORIA DEFINITIVA A.S. 2017-2018 SCUOLA INFANZ IA COMUNALE 
CASALGRANDE "U. FARRI"

copia informatica per consultazione



80 22

51 22

84 22

12 22

56 22

31 21

11 20

33 19

61 19

37 19

28 19

35 19

85 17

36 16

69 14

43 12

ANTICIPI

75 40

21 30

29 24

63 19

79 19

NON RESIDENTI
26 41

80 22

70 22

ANTICIPI NON RESIDENTI

47 29

Casalgrande, 31/07/2017

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 239 del 01/08/2017

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  REVISIONE GRADUATORIE DEFINITIVE SERVIZI EDUCATIVI COMUNALI 
PER L'ANNO SCOLASTICO 2017-2018.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 01/08/2017 al 16/08/2017 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 17/08/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CURTI JESSICA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


